
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 29, de 04 de abril de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 73/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6245/2022-25 201600031892 
ARTHUR AUGUSTO BARRETO 
MONTEIRO 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

2021.1 

02 7339/2022-72 201700102530 DIENIFER SOARES SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

03 9247/2022-63 202000133691 LUCAS BARBOSA CARVALHO 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

04 6560/2022-56 201600030222 
LUCAS VINICIUS DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2021.1 

05 10464/2022-87 201600148026 LUIZA SILVA CABRAL PSICOLOGIA 2021.2 

06 13344/2022-24 201700045925 OLAVO BARROS DE MELO SANTOS MATEMÁTICA 2021.2 

07 12136/2022-48 201700074121 SILMARA LOUISE DOS SANTOS DIAS NUTRIÇÃO 2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 11985/2022-51 201600001884 ALINE ROCHA AGUIAR MEDICINA 2021.2 

09 7404/2022-63 201410002119 JÉSSICA SILVA BARROS MEDICINA 2021.2 

10 10253/2022-61 201600002326 JULIANA LIMA MENDONÇA MEDICINA 2021.2 

11 10168/2022-28 201600002362 LARISSA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO MEDICINA 2021.2 

12 11315/2022-02 201600002442 LOREN ALMEDA DO NASCIMENTO MEDICINA 2021.2 

13 9878/2022-98 201600002470 MAÍRA DO LIVRAMENTO FARO MEDICINA 2021.2 

14 10171/2022-44 201600002569 
MATHEUS AUGUSTO BRITO BATISTA 

DA SILVA 
MEDICINA 2021.2 

15 11102/2022-30 201700077900 MILLENA VIANA DO NASCIMENTO FISIOTERAPIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 10318/2022-52 201700086169 GABRIEL SANTOS ARAUJO QUÍMICA 2021.2 

17 10091/2022-70 201220009969 
TAMYRES MAYVELISE DOS SANTOS 
SILVA 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 13638/2022-40 201600010524 CARLOS DA SILVA NERY NETO MEDICINA 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 29, de 04 de abril de 2022. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 10165/2022-12 201600184120 JAILSA DOS SANTOS SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

20 9221/2022-86 201420050110 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

 

 
 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


